



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,154.

No. 986—FRIDAY, JULY 15, 1892.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.*—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

### REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government that Jim Appu (a description of whom is annexed), who is charged with house-breaking and theft at Bingiriya, is evading arrest: it is hereby notified that a reward of Rs. 50 will be paid to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said offender.

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, July 13, 1892.

By His Excellency the Governor's command,

J. A. SWETTENHAM,  
Acting Colonial Secretary.

*Description referred to.*

Jim Appu; a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, watcher on an estate at Uraliya belonging to Warneculasuriya Sinnappu, of Marawila; age, between 30 and 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, black; nose, high; eyes, black; hair, long, tied in a knot; beard not shaved; birthplace, Polwatta in Colombo District; is married from Halpe in Katana, Negombo District.

### OFFENDERS.

#### WANTED BY THE POLICE.

APPUSINHO, prisoner No. 7,376; charged with escape whilst being escorted from Negombo to Colombo; was convicted of robbery and sentenced to five years' rigorous imprisonment and to receive 25 lashes; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft. 4½ in.; complexion, dark brown; nose, prominent; eyes, black; hair, tied in a knot; has a round scar on right side of belly, two scars near the right kneecap, and several scars on right leg; birthplace, Medagama, Yagampattu korale, in Chilaw District. A reward of Rs. 30 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Waraskoralalage James, prisoner No. 7,358; charged with escape whilst being escorted from Negombo to Colombo on June 28, 1892; was convicted under section 219 of the Ceylon Penal Code and sentenced to one year's rigorous imprisonment on June 13, 1892; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; complexion, brown; nose, prominent; hair, tied in a knot; hair on face, scanty; has two scars on the right elbow, a

long cut-mark on right leg, and a scar on left leg; both arms vaccinated; birthplace, Weeragoda in Galle District. A reward of Rs. 15 is offered by the Inspector-General of Police for the recapture of this prisoner.

The two-under-mentioned Sinhalese men stand charged with house-breaking and theft on April 30, 1892, at Mahaiyawa, Kandy:—

(1) Mohotty; age, 28 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; nose, rather big; eyes, hazel, sunken; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; limps; birthplace, Yatiwawala in Katugastota, Kandy; keeps a mistress at Mahagama; brothers, Baro and Nicholas Appu, of Moragiriya; is known to the Kandy Police.

(2) John Sinho; age, about 31 years; height, 5 ft. 7 in.; complexion, brown; eyes, brown; hair, short; wears moustaches; has a scar on right arm, another on left, a large mole below the right ear, two scars on forehead, and another on left hand below the wrist; birthplace, Mahaiyawa; general residence, Kandy; keeps a mistress at Katukele; brothers, William, Kachcheri Arachchi, and Hendrick Appu, of Hatton; is known to the Kandy Police.

Gomagoda Kalu Banda ; charged with escape from the Bogambra stone quarry, Kandy, on July 14, 1892 ; was convicted of house-breaking by night, robbery, and voluntarily causing hurt, and sentenced to eight years' rigorous imprisonment on March 24, 1891 ; bears a vaccine mark on right arm and a scar on the left forearm ; chest and belly, hairy ; is a Sinhalese of the Goigama caste ;

religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 35 years ; height, 5 ft. 7 in. ; is well made ; complexion, brown ; birthplace, Gomagoda in Pata Dumbara, Kandy ; wife, Kiri Menika of Gomagoda. A reward of Rs. 20 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

### PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

#### STOLEN.

○ N July 10, 1892, at Prince street, Pettah : a rickshaw, No. 273. Owner, Viravanathen.

Police Office,  
Colombo, July 12, 1892.

#### LOST.

○ N June 14, 1892, between Darawella pavilion and Panmure estate : a drab water-proof coat with cape. Mr. Norman Rowsell, of Abbotsford estate, offers Rs. 10 as a reward for the recovery of the coat.

E. CREASY,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

# හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරිමිතව අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා  
ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්  
හැන කිසන හැටියකට නතර් දෙන්නට යෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්පත්තොන් බහුට විරුධව පැමි  
හිලී ගන්ට යෙදෙනවා ඇත.

සැහවිණිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැනගෙන්  
ඉල්ලිය යුතුයි.

## රුපියල් පණහක නැග්ගත්.

බ්‍රිතාන්‍යයේදී ගෙවල් උමංකූන හොරකම්කලාය කියා දෝසාරෝපණය කරන්ට යෙදී සිටින ජම්අස්පු කියන  
මිනිසා (ඔහුගේ රුපවිසාරුදිය මෙහි පහත දක්වා ඇති) අසුනෙහි මගඅරිණවාය කියා ආණ්ඩුවට දැනුම්  
දී තිබෙන බැවින් මෙවන්පටත් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී එකී වරදකාරයා ඇල්ලීමට සැලකණ කාරණ දැනුම්  
දෙන කෙණෙකුට හෝ කෙණෙකුට නැතිපිණිය රුපියල් පණහක් දෙන බව මෙයින් දන්වනුලැබේ.

උතුමානන්වනන්සේගේ ආඥාවට එලිදරව්කලබවට,

වර්ෂ 1892 ක්වූ ජූලි මස 13 වෙනි දින කොළඹ (අත්සන්කළේ) ජේ. ඒ. සැට්ටන්හැම්,  
මහසෙනුධාරීජලන්තාන්සේගේ කන්තෝරුවෙදිය. වැඩබලන මහසෙනුධාරීස් වමග.

### රුප විසාරුදිය.

ජම්අස්පු; ගොසිවංශයේ සිංහල මිනිගෙන්; බුඩාගම්කාරයෙක්; මානවිල වණිකුලපුරිස සිනස්පට  
අයිති උරලියේ වත්තක් බලන මිනිගෙන්; අවුරුදු 30ටත් 35ටත් අතරේ වයස්කාරයෙක්; අඩි 5ක් පමණ  
උසයි; තරබාරු කළුපාට ඇති උස් නාහයක් ඇති කළුපාට ඇස් ඇති දිග ඉසකෙසියා ඇති කොණ්චේ බැඳලා  
ඇති මිනිගෙකි; රැවුලු කපලා නෑ; උපන් ගම, කොළඹ පලාගේ බොල්වත්ත; මිගොවු පලාගේ කවාගේ  
හල්පෙත් කසාද බැඳලා හිටින කෙණෙකි.

## පොලීසියට මිනැකරණ අයවල්.

නො මර 7,376යේ හිරකාරයා වන අස්පුසිඤ්ඤො මොහු මිගොවුමේ සිට කොළඹට ගෙන  
ර්මේදී සැහවි ගියාය කියා දෝසාරෝපණය කරනිමේ; මොහු සොරකම්ගැණ වරදකාරයාහි පාර 25ක් කෝටු  
මස් කිරීමටත් බරපතල වැඩ ඇතුළු අවුරුදු පහකට  
හිරගෙයි සිටීමටත් නියමවී සිටියාය. ජාතිය, සිංහල;  
ගොසිවංශයේ; බුඩගම; ගොවිකම්භාන්තය; වයස, අවුරුදු  
20යි; උස, අඩි 5යි අගල් 4½යි; පාව, හලුළුමයි; නාගේ,  
ඉස්සරහට නෙරලා ඇත; කොන්චේ, බැඳලාය; බඬේ  
දකුණුපැත්තේ වටකුරු කැලක්ද; දකුණු දකුණුපලහ  
කැලේ දෙකක්ද; දකුණු කකුලේ කැලේ කීපයක්ද  
ඇත; උපන්සභානය, හලාවතපලාගේ යාගම්පත්තු  
කෝරලේ මැදගමය. මෙම හිරකාරයා නැවත අල්ලා  
දුන් කෙනෙකුට හිරගෙවල්බාර ඉන්ස්පැක්ටර්ජලන්තා  
න්සේ විසින් රුපියල් 30ක් නාහිදෙනු ලැබේ.

වරස්කෝරල්ලාගේ ජේමස්, නොමර 7,358වේ හිර  
කාරයා, මොහු මිගොවුමේ සිට කොළඹට ගෙන  
ර්මේදී සැහවි ගියාය කියා දෝසාරෝපණය කරනිමේ.  
මොහු ලංකාවේ දණ්ඩනීති සංග්‍රහයේ නොමර 219  
යේ වගන්තියේ ප්‍රකාර වරදකාරයාහි වර්ෂ 1892 ක්වූ  
ජූලි මස 13 වෙනි දින බරපතල වැඩ ඇතුළු හිරේට  
නියමවී සිටියාය; ජාතිය, සිංහල; ගොසිවංශයේ; බුඩා  
ගම; කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි පහ  
කුන් අතල් රිසක් පමණ ඇත; පාව, එලුළුමයි; නාගේ  
ඉස්සරහට නෙරලා ඇත; කොන්චේ, බැඳලාය; රුලු  
යන්තන් ඇත; දකුණු වැලමුවේ කැලේ 2ක්ද; දකුණු  
කකුලේ කැපිවිව දිග කැලක්ද, වම් කකුලේ කැල

ක්ද ඇත; අත් විදලාය; උපන්සභානය, ආචපලාගේ  
විරගොඩය. මෙම හිරකාරයා නැවත අල්ලාදුන් කෙ  
නෙකුට හිරගෙවල් බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජලන්තාන්සේ  
විසින් රුපියල් 15වක් නාහිදෙනු ලැබේ.

මෙහි පහල නම්පෙණෙන සිංහල මිනිස්සු දෙදෙනා  
වර්ෂ 1892 ක්වූ අප්‍රේල් මස 30 වෙනි දින මහනුවර  
මහියාවේදී ගෙවල් උමන්කූමගැණ දෝසාරෝපණය  
කරනුලැබිසිටිත් :—

(1) මොහොවිට්; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි  
5යි අගල් 4යි; තරබාරුයි; පාව, එලුළුමයි; නාගේ  
තරමක් ලොකුය; ඇස් බලල්ඇස් මෙහි හිලියාය;  
කොන්චේ බැඳලාය; උඩුරැවුලඇත; කොරගහන  
වාය; උපන්සභානය මහනුවරපලාගේ කටුගස්නොව  
සව්බාවලය; මහගම ඔහුවසමේ ගැනියක් තිබාගත  
ඇත; සහෝදරයෝ මොරහිරියේ පදිංචි බාගෙන්  
තිකොලස්අස්පුත්ත; මහනුවර පොලීසියට දැනුම්ඇත.

(2) පේන්සිඤ්ඤො; වයස අවුරුදු 31යි; උස අඩි  
5යි අගල් 7යි; පාව එලුළුමයි; ඇස් දුඹුරුපාවය; ඉස  
කෙසා කොටය; උඩුරැවුල ඇත; අත්දෙකේ කැලේ  
දෙකක් ඇත; දකුණු කනට පහල උපන්ලපයක් ඇත;  
හලලේ කැලේ දෙකක්ද වම් අතේ මැනික්කටුවට  
පහල තවත් කැලක්ද ඇත; උපන් සභානය මහියා  
වේය; බොහෝකොට ගැවසෙන සභානය මහනුවර;  
කටුකැලේ ඔහු වසමේ ගැණියෙක් තිබාගත ඇත;  
සහෝදරයෝ කව්වේරියේ ආරවිච්චි වන විලියම් සහ  
හැට්ටන්ස් පදිංචි ගෙන්දිකුත්ත, මහනුවර පොලීසියට  
මොහුට දැනුම්ඇත.

### සෝරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

#### සෝරකම්කරණයට යොදනා.

වූ 1892 ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින පිටකොටුවේ කුමාරවිදියේදී: නොමිමර 273 දරන රික්සෝ කරෙන්නන්, අයිතිකාරයා, වෛරවනාදන්.

#### නැතිවෙණට යොදනා.

වූ 1892 ක්වූ ජූනි මස 14 වෙනි දින දරවෙල පැවිලි යන් එකටන් පැනමුරේ වත්තටන් අතරේදී: වූස් සට පාවිච්චිකරණ ලොකු කෝටි එකක්. මෙම කෝටිඑක සොයාදුන් කෙනෙකුට නෝර්මන් රසල් උන්හැණේ විසින් රුපියල් 10ක් නෂාහිදෙනුලැබේ.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தல் க்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் வ ர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நல்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுட மைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படு வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியகீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

பிங்கிரியா வென்னுமிடத்திலே வீடிடித்துக் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவனாகிய (இதன் கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்ட) ஜிம்அப்பு என்பவன் பிடிபடாமல் விலகிக்கொள்ளுகிறானென்று அரசா ட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனால்: குறித்த அடாத்துக்காரனை அகப்படுத்திக் குற்றப்படுத்தற்கடுத்த குறிப் புகளை இதன்தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஐம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அதிகுத்தம் தேசாதிபதி யவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர், கயுகை ம (ஸ்) ஆடிஸ் கக ந் உ.

ஜே. ஏ. சுவெற்றென்ஹம், இராசாங்க லிகிதரின் வேலைபார்ப்பவர்.

சுட்டிய விவரம்.

ஜிம்அப்பு, வெள்ளாளச்சாதிசயச்சேர்ந்த சிங்களவன், சமையம்-பெளத்தன், தொழில்-மாறாவினை வர்ணகுல சூரிய சிஞ்ஞோஅப்பு என்பவருக்கு உரூலியா வென்னுமிடத்திலுள்ள ஒரு தோட்டத்திலே காவற்காரன், வயசு-௧0 க்கும் கூடு க்கும் இடையிலிருக்கும், உயாம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, தேகம்-உரத்தது, நிறம்-கறுவல், மூக்கு-உயர்ந்தது, கண்கள்-கருமயானவை, மயிர்-நீண்டதும் கொண்டையாக முடியப்பட்டதும், தாடி-சிரைக்கிறதில்லை, பிறப்பிடம்-கொழும்புப் பகுதியைச்சேர்ந்த போள்வத்தை, நீர்கொழும்புப் பகுதியைச்சேர்ந்த கத்தானையிலுள்ள ஹல்பையில் கலியாணம் முடிந்தவன்.

பொலீசுகுதேள்வையான் ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

அப்புசிஞ்ஞோ, மறியக்காரன இலககம எ.கௌசு, நீர் கொழும்பிலிருந்து கொழும்புக்கு காவலவசமா வரும் போது தப்பிபோனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, களவுக்கு சாட்டப்பட்டு வருடம் மறியலும் உரு அடியும் சித்சை விதிக்கப்பட்டது. சிங்களவன், சாதி-வெ ள்ளர்என, பெளத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது ௨0 வருடம், உயாம்-௫ அடி, சஇ அங்குலம், நிறம்-இரு ளான, கபில, மூக்கு-நேரான, கண்கள்-கறுப்பு, கொ ண்டை கட்டி, வயிற்றின வலது புாத்ஜில்-க வட்டமுள் ள தழுமடி, வலது முட்டுக்கிட்ட உ தழுமடி, உல்து கா லில-அனேக தழுமடிகள், பிறப்பிடம்-சிலாவம், யாகம பத்து கோறையைச்சேர்ந்த மேதாக்கம். இம்மறியக் காரனை திருமப பிடித்தால் ரூபா ௧0 வெகுமதி மறியல் கீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் கொடுப்பார்.

ள்ளர்என, பெளத்தன், கூலிக்காரன், வயது-௧0, உய ரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி சு அங்குலம், நிறம்-கபில, மூக கு-நேரான, கொண்டை கட்டி, முகத்தில-ரோமம் சொ ற்ப்பான, வலது கையில்-உ தழுமடி, வலதுகாலில்-க நீ ண்ட வெட்டு பழுது, எடதுகாலில்-க தழுமடி, இரண்டு கையிலும் பால கட்டி பிறப்பிடம்-காலி கிராமத்தைச் சேர்ந்த விருகொடை. இம்மறியற்காரனை திருமப பிடி த்தால் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ரூபா ௧0 வெ குமதி கொடுப்பார்.

இதின் தொடங்கிய இரண்டு சிங்கள மனிதர் கயுகை ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௧0 உ, கண்டி மாயியாவில்: களவுக்கும் வீடுகடைத்தானென்றும் குற்றஞ் சாட்டப்பட் டிருக்கின்றன:—

க. மோஎட்டி, வயது-௨௮ வருடம், உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம், சாயல்-கொழுத்த, நிறம்-கபில, மூக்கு-சா டைபெரிது, கண்கள்-கபில அமிங்கின, முடி-கறுப்பு கொண்டை, மீசை-உள்ள, நடை-நொண்டி சாயல், பிற ப்பிடம்-கண்டி கட்டுகஸ்தொட்டையைச்சேர்ந்த யட்டி வாவுளை, மாஹாகமையில் வைப்பாற்றி வைத்திருக்கு றுன், சகோதிரர்-மோறுகிரியிலிருக்கும் பாறே மேலும் கிகசோலஸஅப்பு, கண்டி பொலீசுக்கு தெரியும்.

வா கொறலாகே ஜுவானில, மறியக்காரன இலகக ம எ.கருஅ, கயுகை ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௨௮ உ, நீர் கொழும்பிலிருந்து கொழும்புக்கு காவலவசமா வரும் போது தப்பித்தபோனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட து, கயுகை ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௧௧ உ, இலககை பினலகோட் சட்டம் உகக பிரிவினாபடி சாட்டப்பட்டி க வருடம் மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், சாதி-வெ

உ. ஜோன்சிங்ளோ, வயது-ஏறகதூற்றய கூக வரு  
டம், உயரம்-௫ அடி ௭ அங்குலம், நிறம்-கபில, கண்கள்-  
கபில, முடி-கட்டை, மீசை-இருக்கின்றன, வலது கையி-  
ல்-க தழும்பு, எடது கையில்-ஒன்று, வலது காதுக்கீழ்-  
க கறுப்பு பொட்டு, நெத்தியில்-உ தழும்பு, எடதுகை  
மணிக்கட்டுக்கீழ்-ஒன்று, பிறப்பிடம்-மாயியாவ, பொது  
வாகுடியிருக்குமிடம் - கண்டி, கட்டுக்கெலையில் வை  
ப்பாட்டி வைத்திருக்குறான, சர்க்காரார்-சொப்பிதோட்  
டததிலிருக்கும் விலியம் சச்சேரி ஆராய்ச்சி மேலும் எந்  
திரிக்அப்பு, கண்டி பொலிசிக்கு தெரியும்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகை ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧0 உ, பிறக்கோட்டை  
பிரின்ஸ் தெருவில் : க ரிக்சா வண்டி, இலககம்-உஎக  
உடையவர், வைரவனாதன்.

கெட்டுப்போனது.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௧௪ உ, டாராவிலை கூட்ட  
தது வீட்டிற்குமே பேன்மார் தோட்டதிற்கு இடையில் :  
க மலைதாங்கி கோட், க தொப்பி, இவைகண்டுபிடி  
தால் ரூபா ௪0 வெகுமதி எப்டஸ்போட் தோட்ட  
திலிருக்கும் மிஸறர் நோர்மன் ரோசல் வெகுமதி கொடு  
ப்பார்.

# Supplement to the Ceylon Government Gazette

No. 5,154—July 15, 1892.

## RETURN OF RAINFALL FOR THE MONTH OF MAY, 1892.

PROVINCE.	STATION.	Height above Mean Sea Level, in Feet.	Total Rainfall during the Month, in Inches.	Greatest Quantity in any 24 Hours, in Inches.	Date on which the Greatest Quantity Fell.	No. of Days on which Rainfall was Registered.	Direction of Wind.	REMARKS.	
Western	Negombo	6	0.91	0.43	29—30	5	S.W.	Mr. Caldicott	
	Kalutara	86	3.56	1.31	22—23	9	N.E.	Mr. Bingham	
	Labugama	375	15.13	5.54	23—24	15	S.W.	Mr. Gibson	
Central	Henaratgoda	33	2.50	0.76	23—24	10	S.W.	Mr. Zoysa	
	Nawalapitiya	2,000	12.32	3.77	23—24	17	S.W.	Mr. Neate	
	Katugastota	1,500	2.38	0.86	22—23	7	S.E.	Mr. Grant	
	Dikoya	3,708	8.94	1.71	19—20	20	N.E.	Mr. Christie	
	Pussellawa (Helboda)	3,400	6.80	1.78	23—24	13	N.W.	Mr. Gosset	
	Yarrow Estate	3,400	6.44	1.90	24—25	14	S.W.	Mr. Tatham	
	Peradeniya	1,540	7.30	3.38	4—5	12	S.W.	Mr. Clark	
	Duckwari	—	—	—	—	—	—	—	—
	Caledonia	4,373	5.45	1.38	19—20	11	Variable	Mr. Garneys	
	Pussellawa	3,000	9.85	2.84	23—24	9	N.E.	Mr. Crabbe	
S. Wanarajah Estate	3,700	7.50	1.95	21—22	12	S.W.	Mr. Tatham		
Northern	Dalguse Est. (Shannon)	—	—	—	—	—	—	—	
	Mullaitivu	12	1.35	0.85	9—10	2	S.	Mr. Sapapathy	
	Jaffna	8	Nil	Nil	Nil	Nil	S.E.	Mr. Creasy	
	Mankulam (N. Road)	—	0.35	0.26	6—7	2	S.W.	Mr. Sapapathy	
	Elephant Pass	—	0.20	0.20	4—5	1	S.W.	Mr. Wetherall	
	Vangalchettykulam	500	1.33	0.70	5—6	3	S.	Mr. Walker	
	Point Pedro	24	Nil	Nil	Nil	Nil	S.W.	Mr. Chellappa	
Southern	Jaffna College	9	Nil	Nil	Nil	Nil	S.W.	Mr. Howland	
	Ella Vella	262	9.65	4.50	20—21	11	W.	Mr. Waddell	
	Kekanadure	150	8.22	2.55	20—21	12	S.W.	Mr. Waddell	
	Denegama	286	5.51	2.60	20—21	6	S.W.	Mr. Waddell	
	Udukiriwila	235	2.35	1.50	19—20	2	S.W.	Mr. Taffs	
	Kirama	260	6.26	2.35	19—20	7	S.W.	Mr. Taffs	
	Hali-ela	200	9.69	2.80	22—23	13	S.W.	Mr. Waddell	
	Tissamaharama	75	Nil	Nil	Nil	Nil	N.E.	Mr. Taffs	
	Deviturai	36	17.11	4.00	19—20	18	S.W.	Mr. Price	
	Matara	15	7.19	2.40	19—20	12	S.W.	Mr. Waddell	
	Deniyaya (Aninkande)	—	—	—	—	—	—	—	
	Dandeniya	157	6.90	1.74	20—21	12	S.W.	Mr. Waddell	
	Urubokka	890	6.68	2.75	20—21	8	N.E.	Mr. Waddell	
	Elagala	—	—	—	—	—	—	—	
	Eastern	Layangahatota	87	0.09	0.04	22—23	3	S.W.	Mr. Taffs
Tangalla		94	4.31	1.67	19—20	9	N.	Mr. Roosmalecocq	
Deegoda		—	17.15	4.35	23—24	10	E.	Mr. Price	
Irrakkamam		42	Nil	Nil	Nil	Nil	S.	Mr. Burnett	
Devilane		136	2.25	2.20	4—5	2	Variable	Mr. Hendrie	
Sagamata		40	Nil	Nil	Nil	Nil	Variable	Mr. Burnett	
Ambare		65	Nil	Nil	Nil	Nil	W.	Mr. Burnett	
Kantalai		150	1.25	1.25	6—7	1	S.W.	Mr. Colls	
Allai		95	1.90	1.25	3—4	2	S.W.	Mr. Colls	
Rukam		120	0.30	0.30	6—7	1	S.	Mr. Hendrie	
Periyakulam		20	0.50	0.50	3—4	1	S.	Mr. Colls	
Chadaiyantawala		57	Nil	Nil	Nil	Nil	S.	Mr. Burnett	
Kalmunai		12	Nil	Nil	Nil	Nil	W.	Mr. Burnett	
Kadukamunai		15	Nil	Nil	Nil	Nil	W.	Mr. Hendrie	
Pulukannawa		121	Nil	Nil	Nil	Nil	S.	Mr. Hendrie	
North-Western	Rotewewa	30	Nil	Nil	Nil	Nil	S.	Mr. Burnett	
	Lahugala	70	Nil	Nil	Nil	Nil	Variable	Mr. Burnett	
	Naulla	30	0.50	0.50	8—9	1	E.	Mr. Burnett	
	Panama	25	Nil	Nil	Nil	Nil	S.E.	Mr. Burnett	
	Andankulam	41	Nil	Nil	Nil	Nil	S.	Mr. Colls	
	Magalawewa	176	0.42	0.30	29—30	2	Variable	Mr. Sanmukam	
	Maha Uswewa tank	—	Nil	Nil	Nil	Nil	S.W.	Mr. Grigson	
	Tenepitiya	9	0.50	0.20	20—21	4	S.W.	Mr. Silva	
	North-Central	Kalawewa	461	0.03	0.03	4—5	1	S.W.	Mr. Renganathen
		Dambulla	—	1.57	0.85	5—6	2	N.E.	Mr. Canapadipulle
		Maradankadawala	443	Nil	Nil	Nil	Nil	S.W.	Mr. Renganathen
		Mihintale	354	0.15	0.15	4—5	1	S.W.	Mr. Kretser
		Horowapotana	217	1.80	1.05	6—7	2	S.W.	Mr. Kretser
		Madawachchiya	285	2.25	1.75	4—5	2	S.W.	Mr. Kretser
	Uva	Topare	—	Nil	Nil	Nil	Nil	S.W.	Mr. McDonnell
Bandarawela		3,898	5.99	1.47	5—6	12	S.	Mr. Chapman	
Haldummulla		3,160	10.50	5.50	4—5	15	Variable	Mr. Emerson	
Kumbukan		446	0.65	0.65	5—6	1	S.W.	Mr. Ward	
Sabaragamuwa	Ambanpitiya	729	3.59	1.55	22—23	8	S.W.	Mr. Bucknall	
	Pelmadulla	408	10.20	4.10	19—20	7	S.W.	Mr. Lovegrove	
	Kolonna korale (Hulandaya)	332	1.94	1.26	20—21	3	S.W.	Mr. Simmons	
	Padupola	1,636	17.93	2.95	23—24	15	S.W.	Mr. Mayes	
	Awisawella	105	14.95	3.90	22—23	12	S.W.	Mr. Mayes	
	Uggalkaltota	—	3.90	2.63	5—6	6	S.W.	Mr. Silva	

Public Works Department, Colombo, July 9, 1892.

A. W. TAFFS, for Director of Public Works.